关于天津市鼎宏盈食品科技有限公司不合格食品核查处置情况的通告

我局接到天津市食品安全检测技术研究院对天津市鼎宏盈食品科技有限公司生产的“纯素小笼包（速冻面米熟制品）”（商标：弄堂盒子+图形商标、规格型号：800g/袋、生产日期：2024-07-29、质量等级：/）进行监督抽检的检验报告（No: SJJD-03900-2024）。检验报告的标称生产者是天津市鼎宏盈食品科技有限公司，属于我区1家生产企业。现将不合格食品核查处置情况通告如下：

天津市鼎宏盈食品科技有限公司生产的纯素小笼包抽检基本情况。

产品名称：纯素小笼包（速冻面米熟制品），商标：商标：弄堂盒子+图形商标、规格型号：800g/袋、生产日期：2024-07-29、质量等级：/。检验结论：经抽样检验，过氧化值（以脂肪计）项目不符合GB 19295-2021《食品安全国家标准 速冻面米与调制食品》要求，检验结论为不合格。
二、对企业违法违规行为依法处罚情况。

2024年8月28日，我局执法人员到达当事人生产经营场所送达食品安全抽样检验结果通知书及检验报告，告知其依法享有的权利和应当承担的义务，当事人于2024年8月30日提出了复检申请，2024年9月20日收到天津市市场监督管理委员会的检测报告（No：24DZS0004500），检验结论为“经检验，所检项目过氧化值（以脂肪计）不符合GB 19295-2021《食品安全国家标准 速冻面米与调制食品》要求，复检结果为不合格”。现场检查时在当事人留样库发现生产日期为2024年07月29日的“纯素小笼包（速冻面米熟制品）”留样共2袋。执法人员依法对上述食品实施了查封行政强制措施。2024年9月23日经局领导批准，予以立案调查。

经查,生产日期2024年7月29日批次的“纯素小笼包（速冻面米熟制品）”共生产762袋（609.6kg），其中天津市食品安全检测技术研究院抽取6袋（4.8kg）用于监督抽检，销售给当事人门店752袋（601.6kg），用于留样2袋（1.6kg），用于检验2袋（1.6kg）。该产品经出厂检验合格后直接交付给门店，交付价格为10元/袋，销售金额为7520元。

收到我局送达的检验不合格报告后，当事人立即暂停生产不合格食品并启动召回程序，于2024年8月28日发布召回公告，截至2024年8月29日共召回313袋（250.4kg），已召回产品封存在仓库不合格区，其余产品已销售无法召回。当事人上述行为满足生产不符合食品安全标准的食品的构成要件，本案货值金额7620元，违法所得7520元。

违法行为查处情况：当事人生产不符合食品安全标准的食品的行为违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第十三项，鉴于当事人积极配合执法人员调查，如实陈述违法事实且主动提供相关证据材料，及时启动了产品召回。符合《中华人民共和国食品安全法实施条例》第七十六条，也属于《市场监管总局关于规范市场监督管理行政处罚裁量权的指导意见》第十四条第一款第二项的情形，依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第二款和第一款的规定，决定对当事人给予减轻行政处罚如下：
1.没收违法所得7520元；

2.没收“纯素小笼包（速冻面米熟制品）”315袋；

3.罚款10000元。

2024年12月10日